DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-Feira, 20 de Fevereiro de 2019. Ano VI Edição nº 1.106 Pág. 1 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA Nº 008/2019
A PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO
DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE
SÃO CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR pelo

período de 16/02/2019 à 31/12/2019, o servidor
EVANDRO CIRELLI GIROLDO portador da Cédula de
Identidade RG nº 8.681.506-0 SSP/PR, inscrito no
CPF/MF sob nº 050.598.089-47, para exercer a função de
Presidente da Comissão de Licitação, em substituição à
servidora MICHELLE DA SILVA SANTOS ZIROLDO, e a
servidora MICHELLE DA SILVA SANTOS ZIROLDO,
portadora da Cédula de Identidade RG nº 7.737.413-2
SSP/PR, inscrita no CPF/MF sob nº 287.688.748-71, para
exercer a função de Secretária da Comissão de Licitação,
em substituição à servidora TICIANA SILVA FONTEQUE.

Art. 2º. A Comissão de
Licitação da Câmara Municipal de Ribeirão Claro, no
período mencionado no caput do artigo anterior, passa a
vigorar com os seguintes servidores:

I – Presidente: EVANDRO
CIRELLI GIROLDO – CPF/MF sob nº 050.598.089-47;

II – Secretária: MICHELLE
DA SILVA SANTOS ZIROLDO – CPF/MF sob nº
287.688.748-71;

III – Membro: SANDRA
CRISTINA PIROLA CIRELLI – CPF/MF sob nº
871.269.319-72.

Art. 3º. Aos servidores
nomeados, fica concedida a Gratificação Especial,
símbolo GE-00, conforme estabelece a Resolução nº
001/2011 de 25/02/2011 e a Lei Municipal nº 716/2011 de
01/03/2011.

Art. 4º. As competências de
cada participante da Comissão de Licitação permanecem
as mesmas daquelas dispostas na Portaria nº 002/2019.

Art. 5º. Os casos omissos na
presente Portaria reger-se-ão pela legislação aplicável à
espécie.

Art. 6º. Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 16 (dezesseis) de fevereiro de 2019 (dois mil
e dezenove).

Sala da
Presidência, em 18 de Fevereiro de 2019.
ELIANA CORTEZ DA SILVA

PRESIDENTE
DA CÂMARA

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMARIO PAG

PORTARIA Nº 008/2019

01

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019 (PMRC) 02

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 (PMRC) 02

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 03

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2019

03

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-Feira, 20 de Fevereiro de 2019. Ano VI Edição nº 1.106 Pág. 2 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019
(PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,
MICRO EMPRESA E/OU EMPRESA DE

PEQUENO PORTE
LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 8:50 (oito e cinquenta) horas do dia  11
(onze) de março de 2019, na Sala de Licitações do
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua
Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, Centro, CEP 86.410-
000, Ribeirão Claro, Estado do Paraná, SESSÃO
PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de MENOR
PREÇO POR ITEM, objetivando a possível aquisição de
Defensivo Químico e Tintas de Demarcação Viária,
conforme descrição no Edital de Pregão Presencial nº
17/2019 (PMRC) – Registro de Preços e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 21 de fevereiro de 2019
no horário comercial, e, solicitada mediante requerimento
pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 19 de fevereiro de 2019.

Mateus Moreton
Pregoeiro Oficial

___________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO

EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO
PORTE

LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 (oito e cinquenta) horas do dia  08
(oito) de março de 2019, na Sala de Licitações do
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua
Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, Centro, CEP 86.410-
000, Ribeirão Claro, Estado do Paraná, SESSÃO
PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de MENOR
PREÇO POR ITEM, objetivando a possível contratação
de empresa para prestação de serviços de operação,
manutenção corretiva, com fornecimento de mão de
obra para a realização de serviços elétricos eventuais
diversos nas instalações prediais utilizados nos
Departamentos Municipais, conforme descrição no
Edital de Pregão Presencial nº 16/2019 (PMRC) –
Registro de Preços e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 20 de fevereiro de 2019
no horário comercial, e, solicitada mediante requerimento
pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 19 de fevereiro de 2019.

Mateus Moreton
Pregoeiro Oficial

______________________

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-Feira, 20 de Fevereiro de 2019. Ano VI Edição nº 1.106 Pág. 3 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE RIBEIRÃO CLARO - PR
AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 – (SAAE)

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, Sr. Mauro Moreton, no uso de suas atribuições legais, torna público
para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que
HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 001/2019 (SAAE), realizado no dia 12 de fevereiro de 2019, para
seleção de proposta visando a possível aquisição tubos de PVC de esgoto primário de 300mm para serem
utilizados na descarga de efluentes na Estação de Tratamento de Esgoto pertencente ao Serviço Autônomo de
Água e Esgoto - SAAE, do município de Ribeirão Claro - PR, conforme ANEXO I do referido edital, sendo a
licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, ficando assim
ADJUDICADO o Pregão Presencial, em favor da seguinte empresa por ter satisfeito o procedimento dentro das formalidades
legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

LOTE PROPONENTE VENCEDORA CNPJ/MF TOTAL

01
CONSTRUCENTER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA - ME

16.682.212/0001-36 34.350,00

TOTAL 34.350,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,
                     Ribeirão Claro, 19 de fevereiro de 2019.

Mauro Moreton
Diretor do SAAE

___________________________

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2019
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE RIBEIRÃO CLARO –
PR
CNPJ: 78.296.696/0001-32
CONTRATADA: CONSTRUCENTER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
CNPJ: 16.682.212/0001-36
OBJETO: A possível aquisição tubos de PVC de esgoto primário de 300mm para serem utilizados na
descarga de efluentes na Estação de Tratamento de Esgoto pertencente ao Serviço Autônomo de
Água e Esgoto - SAAE, do município de Ribeirão Claro – PR.
VALOR: R$ 34.350,00 (trinta e quatro mil trezentos e cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.001 – 17.512.0017.2082 - 3.3.90.30.00.00
Fonte de Recursos: 10076 - Recurso Próprio - Exercício Corrente
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 19 de fevereiro de 2019.
ASSINARAM: Mauro Moreton pela Contratante e Josué José Antônio pela Contratada.

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-Feira, 20 de Fevereiro de 2019. Ano VI Edição nº 1.106 Pág. 4 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2019-02-20T14:59:56-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro